
 

 

EXPEDIENTE SAC: 11916123 - HACEMOS UNIDOS POR CÓRDOBA - OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS 

PROTOCOLO DE RESOLUCIONES. NÚMERO: 21 DEL 12/05/2023  

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO: VEINTIUNO 

Córdoba, doce de mayo de dos mil veintitrés. 

VISTOS: Estos autos caratulados “HACEMOS UNIDOS POR CÓRDOBA -

ELECCIONES PROVINCIALES DEL 25 DE JUNIO DE 2023” (Expte. N°

11916123). 

Y CONSIDERANDO: 

 I. Que por Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Córdoba N° 320 de fecha

20 de marzo de 2023, se ha convocado al pueblo de la Provincia de Córdoba para el

día 25 de junio de 2023 para elegir: a) gobernador y vicegobernador de la Provincia; b)

cuarenta y cuatro (44) legisladores provinciales titulares y veintidós (22) suplentes,

considerando a este efecto a la Provincia como Distrito Único; c) un (1) legislador

provincial titular y su correspondiente suplente en cada uno de los siguientes

departamentos: Calamuchita, Capital, Colón, Cruz del Eje, General Roca, General San

Martín, Ischilín, Juárez Celman, Marcos Juárez, Minas, Pocho, Presidente Roque

Sáenz Peña, Punilla, Río Cuarto, Río Primero, Río Seco, Río Segundo, San Alberto,

San Javier, San Justo, Santa María, Sobremonte, Tercero Arriba, Totoral, Tulumba y

Unión, considerando a este efecto a cada uno de dichos departamentos como Distrito

Único; d) tres (3) miembros titulares y tres (3) miembros suplentes para integrar el

TRIBUNAL ELECTORAL AD HOC

Protocolo de Resoluciones

Nº Resolución: 21

Año: 2023  Tomo: 1  Folio: 50-55

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 1 / 11  -  Nº Res. 21



Tribunal de Cuentas de la Provincia. Cada elector podrá votar por (dos) 2 miembros

titulares y (dos) 2 suplentes, considerando a la provincia de Córdoba a este efecto,

como Distrito Único. 

II. Que a fs. 02 comparecen los Sres. Domingo Ángel Carbonetti (h) y Ramiro Jesús

Sánchez, apoderados de la alianza “HACEMOS UNIDOS POR CÓRDOBA”, calidad

que se encuentra acreditada en autos y solicitan se oficialice la lista de candidatos

presentada. 

III. Que la agrupación de autos posee personería jurídico política vigente (cnf. Auto

N° 686 de fecha 03/05/2023 obrante en SAC N° 11862694). 

IV. Que los candidatos propuestos reúnen las condiciones legales exigidas para el

cargo al que han sido postulados y no se encuentran comprendidos en las inhabilidades

legales.  

V. Que se ha designado responsable de campaña electoral según lo normado por el art.

223 Ley 9571 y se ha acompañado declaración jurada (cnf. proveído de fecha

11/05/2023). 

Por todo ello, y en cumplimiento de lo establecido por los artículos 78, 80, 82, 126 y

130 de la Constitución provincial; 48 de la ley 9572; 4 y cc de la ley 8901, las

atribuciones conferidas por la Ley 9840, 9571 y sus modificatorias, el Tribunal

Electoral Provincial 

RESUELVE:  

I. Oficializar la lista de candidatos a gobernador y vicegobernador provincial (art. 128

y 129 de la C.P.); legisladores provinciales (art. 78 incs. 1 y 2 y art. 80, C.P.); y

tribunos de cuentas provinciales (art. 126 de la C.P.) propuesta por la agrupación

“HACEMOS UNIDOS POR CÓRDOBA”, la que quedará conformada de la

siguiente manera: 

Candidato a Gobernador 

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 2 / 11  -  Nº Res. 21



 

LLARYORA, MARTIN MIGUEL M.I. 22953452 

Candidata a ViceGobernadora 

PRUNOTTO, MYRIAN BEATRIZ M.I. 23734014 

Lista de Candidatos a Legislador Distrito 

Titulares 

1 LLAMOSAS, JUAN MANUEL M.I. 23954596 

2 MARTINEZ, CLAUDIA ROXANA M.I. 21392018 

3 CALVO, MANUEL FERNANDO M.I. 26105186 

4 FERNANDEZ, NADIA VANESA M.I. 24473674 

5 LIMIA, LUIS LEONARDO M.I. 22775419 

6 JURE, LAURA JUDITH M.I. 28582073 

7 SICILIANO, MIGUEL ANGEL M.I. 25756456 

8 NAVARRO ALEGRE, VERONICA FATIMA M.I. 22773327 

9 SOSA, RICARDO ROBERTO M.I. 5070050 

10 SUAREZ, CARMEN ESTHER M.I. 5452903 

11 CONSALVI, DAVID ALFREDO M.I. 28816826 

12 RINALDI, JULIETA M.I. 30643373 

13 KNIPSCHEER REYNA, CARLOS BERNARDO M.I. 28322027 

14 QUIÑONEZ, NATALIA SOLEDAD M.I. 27653145 

15 OVEJEROS, PABLO CESAR M.I. 28651299 

16 ACEVEDO, MARIA DEL ROSARIO M.I. 22197630 

17 CHAMORRO, MATIAS EZEQUIEL M.I. 27498041 

18 QUAGLINO, ILEANA M.I. 35278567 

19 GALO, ABRAHAM M.I. 29884168 

20 ROMERO, DELIA DOLORES M.I. 28974147 

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 3 / 11  -  Nº Res. 21



21 LORENZO, CARLOS MARIANO M.I. 23432869 

22 PEREYRA, CRISTINA ALICIA M.I. 12334380 

23 RUFEIL, RODRIGO MIGUEL M.I. 29742503 

24 ACUÑA, KAREN BELEN M.I. 37095394 

25 RUSSO, ANTONIO EDGARDO M.I. 18566180 

26 PERALTA, STELLA MARIS M.I. 21902217 

27 BAÑUELOS, JULIO ALBERTO M.I. 20856135 

28 MANSILLA, DORIS FATIMA M.I. 18525288 

29 LENCINAS, LUIS CARLOS M.I. 10446767 

30 SOARDO, LEONOR JORGELINA M.I. 20080867 

31 FITTIPALDI, SERGIO NICOLAS M.I. 26313294 

32 ORTIZ, MARIA NELIDA M.I. 14376898 

33 GALFRE, IVAN HORACIO M.I. 28359197 

34 CANTO, GIMENA DEL VALLE M.I. 38417934 

35 CAPDEVILA, SANTIAGO M.I. 17259397 

36 VILLALBA, LAURA INES M.I. 18488164 

37 TORRES, ANDRES FEDERICO M.I. 26422723 

38 ARGAÑARAZ, RAMONA DEL VALLE M.I. 13499897 

39 GENESIO, WILSON NATANAEL M.I. 30647828 

40 VALOR, SABRINA ELIZABETH M.I. 36478834 

41 SCARLATTO, JOSE LUIS M.I. 17749149 

42 DIEDRICH, VERONICA SUSANA M.I. 18015848 

43 MOUSIST, ALBERTO DANIEL M.I. 17690840 

44 TORO, MYRIAN NINFA M.I. 14150148 

Suplentes 

1 FASOLIS, OSCAR ALBERTO M.I. 20818670 

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 4 / 11  -  Nº Res. 21



2 FA LUCHINI, FABIANA ALICIA M.I. 22140209 

3 PASTORE, AUGUSTO OMAR M.I. 22266935 

4 COCARO, ANTONELLA M.I. 33178215 

5 LUJAN, CARLOS NELSON M.I. 27013003 

6 GRIMALDI, MARIA FERNANDA M.I. 20310364 

7 BENAVIDEZ, CINTIA GISELA M.I. 31357900 

8 ANCONETANI, MATIAS M.I. 34441923 

9 ALMADA, SANDRA GENOVEVA M.I. 21628700 

10 BALDUZZI, EDGARD MACIEL M.I. 30441423 

11 BRUSA, BELEN ELIZABETH M.I. 40751820 

12 TREJO MUSTAFA, OMAR GERARDO M.I. 20495589 

13 PASERO, MARIA DE FATIMA M.I. 32836047 

14 ACEVEDO, MARCELO ALEJO M.I. 22843021 

15 MICCA, LUCIANA M.I. 24573588 

16 ANDRADA, CARLOS SILVESTRE M.I. 18642203 

17 RUIZ, MONICA DEL VALLE M.I. 14366728 

18 DEVIA, OSCAR RICARDO M.I. 14334461 

19 RODRIGUEZ, VIVIANA VERONICA M.I. 23458141 

20 NICOLETTI, AMERICO OSVALDO M.I. 14291605 

21 MONTEMARTINI, ROMINA M.I. 31044633 

Lista de Candidatos a Legislador Departamental 

Capital 

Titular 

CASSINERIO, PAULO LEONARDO M.I. 27361710 

Suplente 

JURICH, SILVINA DOLORES M.I. 18608125 

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 5 / 11  -  Nº Res. 21



Calamuchita 

Titular 

CHAVERO, CLAUDIO HORACIO M.I. 16710848 

Suplente 

FERRERO, PATRICIA RAQUEL M.I. 12670237 

Colón 

Titular 

BRANDAN, GUSTAVO HORACIO M.I. 26482900 

Suplente 

PRESAS, LUCIANA MARIA M.I. 26315166 

Cruz del Eje 

Titular 

FARIAS, CLAUDIO SEBASTIAN M.I. 27140583 

Suplente 

BARRIONUEVO, MARIA JULIETA M.I. 28126478 

General Roca 

Titular 

QUIROGA, SILVIO ADRIAN M.I. 21937078 

Suplente 

DANIELE, JESICA ROMINA M.I. 32477279 

General San Martín 

Titular 

GRAGLIA, NATALIO OSVALDO M.I. 24579076 

Suplente 

THEILER, ELIZABETH BEATRIZ M.I. 24052783 

Ischilín 

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 6 / 11  -  Nº Res. 21



Titular 

FIGUEROA, RAUL ALBERTO M.I. 22595711 

Suplente 

CARBONELL, SANDRA CELINA M.I. 14747433 

Juárez Celman 

Titular 

GUASCHINO, FABIO HERNAN M.I. 21061829 

Suplente 

VIOLA, ARIANA JUDITH M.I. 25742802 

Marcos Juárez 

Titular 

MASSEI, JUAN CARLOS M.I. 12198227 

Suplente 

CORDOBA, PAULA ANDREA M.I. 26134916 

Minas 

Titular 

FRIAS, CRISTIAN ADRIAN M.I. 21655461 

Suplente 

CUENCA, MIRIAM GLADYS M.I. 12998911 

Pocho 

Titular 

HEREDIA, JORGE EDBERTO M.I. 16656187 

Suplente 

CUELLO, PATRICIA JANET M.I. 33265726 

Punilla 

Titular 

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 7 / 11  -  Nº Res. 21



MORENO, GLADYS CORAZON DEL VALLE M.I. 11682043 

Suplente 

SIERRA, JULIO HORACIO M.I. 17319326 

Río Cuarto 

Titular 

REYNOSO, RICARDO GABRIEL M.I. 20645162 

Suplente 

ROSSO, MILENA MARINA M.I. 22347400 

Río Primero 

Titular 

BLANGINO, JUAN JOSE M.I. 35102921 

Suplente 

MANSILLA, GABRIELA RUTH M.I. 26085167 

Río Seco 

Titular 

FLORES, ERNESTO RAMÓN M.I. 23257820 

Suplente 

BENCHETRIT, ESTRELLA MARIA M.I. 23748226 

Río Segundo 

Titular 

RE, GASTON LUIS M.I. 28582012 

Suplente 

FORTUNA, MARIA RENATA M.I. 32889567 

Pte. Roque Sáenz Peña 

Titular 

BUSSO, MARIA VICTORIA M.I. 37287279 

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 8 / 11  -  Nº Res. 21



Suplente 

ECHANIZ, MARTIN ALBERTO M.I. 18125389 

San Alberto 

Titular 

CEBALLOS RECALDE, MARIANO M.I. 20856102 

Suplente 

OVIEDO, NATALIA SOLEDAD M.I. 28836795 

San Javier 

Titular 

REBORA, ENRIQUE RODOLFO M.I. 14427992 

Suplente 

BRIZUELA, MARIA NOELIA M.I. 30180283 

San Justo 

Titular 

TEVEZ, GUSTAVO ALEJANDRO M.I. 22585214 

Suplente 

CARRIZO ROBIN, ELISA BELEN M.I. 21821961 

Santa María 

Titular 

TORRES LIMA, FACUNDO M.I. 26480193 

Suplente 

ROCA, MARIA CRISTINA YOLANDA M.I. 12035292 

Sobremonte 

Titular 

ESLAVA, MARCELO ALEJANDRO JOSE M.I. 14686216 

Suplente 

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 9 / 11  -  Nº Res. 21



CHAVEZ, GRACIELA CRISTINA M.I. 11011962 

Tercero Arriba 

Titular 

SALVI, FERNANDO EDMUNDO M.I. 17985432 

Suplente 

SALVATORI, MONICA M.I. 13006560 

Totoral 

Titular 

LLOVELL, MARIA CINTIA M.I. 33647109 

Suplente 

GIOVANETTI, RICARDO IVAN M.I. 32818380 

Tulumba 

Titular 

ARGAÑARAS, IOHANA "ILIAN" M.I. 33477642 

Suplente 

MORENO OSSES, CARLOS ALBERTO M.I. 24303112 

Unión 

Titular 

BEVILACQUA, ANGEL ANDRES M.I. 24696167 

Suplente 

BICHSEL, LILIANA IRMA PATRICIA M.I. 14041851  

Lista de Candidatos a Vocal del Tribunal de Cuentas 

Titulares 

1 RIVERO, SILVINA M.I. 21403145 

2 CID, JUAN MANUEL M.I. 25565003 

Suplentes 

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 10 / 11  -  Nº Res. 21



1 ABRAMO, MARIA ANDREA M.I. 26467279 

2 FERRARI, GUSTAVO ALFREDO M.I. 21394436 

II. Tener como responsable de campaña a la Sra. Cecilia Azucena de Jesús Valdez

(M.I. 13.370.247) 

Protocolícese y hágase saber 

 

 

Texto Firmado digitalmente por:
VIDAL Marta Elena
JUEZ/A ELECTORAL

Fecha: 2023.05.12

NAMUR Jorge Juan Alberto
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

G O N Z Á L E Z  Z A M A R  L e o n a r d o

C a s i m i r o
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

NALLIN Maria De Los Angeles
SECRETARIO/A LETRADO DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

Expediente SAC 11916123  -  Pág. 11 / 11  -  Nº Res. 21


